
ZÁPIS Z PASTORAČNÍ RADY
17/1/2024

Přítomní: otec Jeroným, Petr W., otec Vianney, br. Dominik, Terezka H., Jan B., Marek W.
Omluveni: Tomáš F., Veronika Štolleová

1) Setkání s arcibiskupem
○ Na Barrandově 8. 2. 2024 od 18.00 h - farář + 3 zástupci (max)
○ 1 inspirující věc - představit

■ Reprezentanti: P. Jeroným, Jan B., Tomáš F. (Terezka H.)
■ Prezentovaná inspirující věc: Veletrh společenství (přesah do jiných

farností, propojení společenství, informovanost napříč skupinami)
2) Doba postní

○ Křížové cesty
■ pátek 16.45
■ jednotlivé termíny si rozeberou společenství:

● 16. 2. - karmelitáni
● 23. 2.
● 1. 3. - modlitební společenství
● 8. 3.
● 15.3.
● 22. 3.

○ Postní duchovní obnova
■ 22. března (večer) - 23. 3. (16.00 - mše sv.)

○ Zpovídání - 24. března (Květná neděle dopoledne i odpoledne)
3) Ekonomika

○ Bilance roku 2023
■ příjmy 980 tis. Kč

● Sbírky 208 tis. Kč
● Dary 758 tis. Kč (vč. dotace na Malejov 90 tis. Kč)

■ výdaje 790 tis. Kč
■ Podrobná tabulka je přílohou zápisu

○ Probíhá detailní sestavení rozpočtu (spolupráce ER a PR)
■ schválení PR proběhne na příštím setkání (28. února)

○ Plánované investice
■ střecha (2 mil Kč - náš podíl = cca. 1 mil farnost)



● Výsledek grantu bude jasný v květnu - Pokud nedostaneme
grant, akce se odloží na příští rok.

● Stavba by měla začít v květnu až červnu
● Na jaře proběhne dedikovaná sbírka na střechu (až bude jasné,

jestli získáme grant)
■ Elektroinstalace ve věži - 100 tis
■ Kuchyňka v Malejově - orientačně 100 tis (dodavatel předběžně vybrán)
■ Hudební aparatura pro kytarové mše (reprobedny) - 20 tis Kč (již

proběhlo)
■ Ošetření interiéru proti červotoči

○ Petr W. sestavil orientační plán stavebních investic pro kostel
○ Bude sestaven stejný plán pro Malejov
○ Arcibiskupství spouští aplikaci Donátor

4) Zhodnocení proběhlých akcí
○ Vánoce - vše proběhlo dobře

■ Vítání Ježíška - je problém najít čas na nácvik mimo společenství malých
dětí

■ Povedená akce - roráty pro děti
■ Byla velká účast na adoraci
■ Pracuje se na výrobě ztraceného krále do betléma (Baltazar)

○ Rybovka
■ Ekonomicky pozitivní
■ Velký pastorační potenciál
■ Je třeba vyrobit lepší pokladničky

○ Ples
■ finančně lehce v záporu (4 800 Kč)
■ Velmi povedený rychlokurz židovských tanců (Petra, Zdeňka)
■ zvukař - příště trochu stáhnout zvuk

5) Programy - probíhá
○ Kytarová mše

■ koupeny reproduktory
■ Příští KM - 21. 1. 2024
■ najít zvukaře, který by během bohoslužby ovládal mix pult

○ příprava na biřmování
■ neděle od 16 h - 17 biřmovanců
■ svátost biřmování by proběhla 20. října 2024

○ Seminář CHO (P. Ernst SIEVERS, W.V.) - probíhá

https://praha.donator.cz/


■ přípravný týden + 10 týdnů
■ od 11. 1. 2024 - týdně ve čtvrtek od 19.00, zakončení 23. 3. - před Květnou

nedělí
○ Večer s žalmy

■ velice povedená nová akce - jen tak dál - 30. 1.
6) Malejov

○ Pořizujeme plynový gril do venkovní kuchyně (sponzor J. Lovecký)
○ Zavedeme systém sbírání podnětů k opravám
○ K venkovní kuchyni je třeba dokoupit plachtu proti dešti (Marek W.)
○ Připravujeme pořízení nové vnitřní kuchyně
○ Do úklidové místnosti budou doplněny regály - Jan

7) Plánované akce
○ Zimní přechod - 23. - 25. února

■ předběžně jižní Šumava (podle sněhu)
■ v případě zájmu kontaktovat Marka W.

○ Pouť farnosti - 18. 5. 2024
○ 1. sv. př�ímání

■ termín se přesouvá na 23. června (z původního data 16. června)
8) Témata k projednání na další PR

○ Rozpočet - na PR 28. 2. 2024
9) Jiné

○ Otevřený kostel -
■ Marek udělá návrh banneru zvoucího do kostela

○ Je třeba pořídit pořádnou nástěnku na stojan ve vstupu do kostela
○ Schránka na pomoc lidem
○ Bannery na farní akce - Vítání Ježíška, Červená středa, Noc kostelů, Velikonoce?,

Drakiáda? Otevřený kostel?
Úkoly:
Marek W. - návrh banneru Otevřený kostel, plachta do venkovní kuchyně
Honza B. - regál do úklidové místnosti
Jeroným - arcidiecézní zpravodaj - objednat?

Příští setkání PR - 28. 2. 2024
zapsal otec Jeroným


